
                                                                                                                                                                                                                            
                                                                         Číslo smlouvy objednatele: 167-2019-525203/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 15/2019 
 

                           1/3  

DODATEK č. 1 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY (PRV)  

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami 

 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

zastoupený:  Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou krajského 
pozemkového úřadu 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Dagmar Baumrukrová, vedoucí Pobočky Uherské 

Hradiště  
 Ing. Josef Koňařík, odborný rada, Pobočka Uherské Hradiště 
Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín   
Tel. / E-mail: +420 727957207 / d.baumrukrova@spucr.cz   
 +420 725409154 / j.konarik@spucr.cz 
Osoba administrující veřejnou zakázku: Mgr. Kateřina Odložilíková 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel:                                                        Ekostavby Brno, a.s.  

adresa: U Svitavy 2, 618 00 Brno  

zastoupený:                                              Ing. Jiří Pavlíček, předseda představenstva 
 Ing. Libor Vajík, místopředseda představenstva 
 Lydie Zájedová, místopředseda představenstva    
Tel./fax:                                                   X X X X X X X X X X    
E-mail:                                                       X X X X X X X X X X   
ID DS: tdscd9v 
V technických záležitostech je oprávněn jednat: X X X X X X X X X X     
Tel./fax:                                                      X X X X X X X X X X   
E-mail: X X X X X X X X X X   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno - venkov  
Číslo účtu: 36302641/0100    
IČO: 46974687   
DIČ: CZ46974687 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
911. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 



                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 167-2019-525203/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 15/2019 

2/3 
 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 27. 3. 2019 sepsána smlouva o dílo (dále 

také „smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Revitalizační opatření na 

pravém břehu Holomně v km 1,000 – 2,500, k.ú. Drslavice“ a „Polní cesty C6 a C5, k.ú. 

Drslavice“, jejímž předmětem je zhotovení této stavby. 

2.   Tímto dodatkem č. 1 dochází k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku „Revitalizační opatření na pravém břehu Holomně v km 1,000 – 2,500, k.ú. Drslavice“ 

a „Polní cesty C6 a C5, k.ú. Drslavice“. V průběhu realizace stavby vyvstaly tyto skutečnosti: 

Při realizaci zátopy poldru bylo zjištěno nedostatečné krytí kabelu katodové ochrany VTL 

plynovodu v zátopě poldru. Podle požadavků správce VTL plynovodu je nutné provést 

dostatečné krytí kabelu min. 0,8m pod dnem zátopy poldru v celé délce a pod tělesem hráze 

vést kabel chráničkou. Dle návrhu projektanta bude vedle stávajícího kabelu vykopána nová 

rýha a položen nový kabel. Vzhledem ke skutečnosti, že hráz je již hotova, je nutné kabel pod 

hrází vést protlakem s tím, že nový kabel bude za hrází a v poldru v místě prováděných 

terénních úprav naspojkován. Hodnota navrhované změny činí plus 186 318 Kč bez DPH. 

Dále bylo zjištěno, že v položkovém rozpočtu chybí položky pro opevnění návodní strany vodní 

nádrže (v projektové dokumentaci je nádrž označována jako rybník) zához z lomového 

kamene do 200 kg u paty hráze a pohoz hrubým drceným kamenivem 63-125 mm u svahu. 

Projektant tyto chybějící položky potvrdil a navrhl variantní, méně nákladné řešení, a to 

opevnění paty hráze záhozem z lomového kameniva do 80 kg a opevnění svahu pohozem 

hrubým drceným kamenivem 63 – 125 mm. Hodnota navrhované změny činí plus 597 029 Kč 

bez DPH. 

 

3. Tato změna smlouvy formou dodatku č. 1 je první změnou závazku ze smlouvy o dílo. Celková 

cena díla dle původní smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 21 748 614 Kč bez DPH.  

Celková hodnota změny dle dodatku č. 1 je ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ ve výši 783 347 

Kč bez DPH (plus 186 318 Kč bez DPH, plus 597 029 Kč bez DPH), což odpovídá cca 3,6% 

původní hodnoty smlouvy o dílo. 

4. S ohledem na uvedenou skutečnost se smluvní strany se dohodly na úpravě ceny díla.  

 

I. 

Dosavadní text článku III. smlouvy Cena díla, bodu 4. se ruší a nový text zní takto: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           22 531 961 Kč 

DPH 21 % činí                                                      4 731 712 Kč                   

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         27 263 673 Kč 

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 27. 3. 2019 zůstávají v platnosti beze změn. 

 



                                                                                          Číslo smlouvy objednatele: 167-2019-525203/1 
  Číslo smlouvy zhotovitele: 15/2019 

3/3 
 

III. 

Tento dodatek nabývá platnost dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 

účinnost dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

Česká republika – Státní pozemkový úřad           Ekostavby Brno, a.s. 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj         Ing. Jiří Pavlíček 

Ing. Mlada Augustinová                                        předseda představenstva                              

ředitelka 
 

           Ekostavby Brno, a.s. 

              Ing. Libor Vajík 

                                           místopředseda představenstva                              

 

 

Příloha: 

- rozpočet změny 

 

Dodatek vyhotovil a za jeho správnost zodpovídá: Lada Košutová 

Ve Zlíně dne 14. 10. 2019 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby

Název objektu

DIČ

Objednatel

Projektant

Zhotovitel

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

20.09.2019

                Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

                Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 107 178,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 36 340,00 17 Jiné VRN   0,00

6 Montáž 42 800,00 18 VRN z rozpočtu 0,00

7 ZRN (ř. 1-6) 186 318,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel D Celkem bez DPH 186 318,00

DPH % Základ daně DPH celkem

 snížená 15,0 0,00

 základní 21,0 39 126,78

Cena s DPH 225 444,78

E Přípočty a odpočty

Dodá zadavatel 0,00

Klouzavá doložka 0,00

Zvýhodnění 0,00

0,00

186 318,00

Místo

IČ

CZ-CPV

CZ-CPA

REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU HOLOMNĚ, K.Ú. DRSLAVICE

Katodová ochrana

   

   

   

   

JKSO

EČO

   Strana 1  z 2



Stavba:   REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU HOLOMNĚ, K.Ú. DRSLAVICE

Objekt:   Katodová ochrana

Objednatel:   

Zhotovitel:   Zpracoval:   

Místo:   Datum:   20. 9. 2019

Č. KCN Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem
Cena jednotková Cena celkem

HSV Práce a dodávky HSV   107 178,00

1 Zemní práce   107 178,00

6 001 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3   m3 7,500 162,00 1 215,00

"Startovací a cílová jáma"2*2,5*1,5*1   7,500

7 001 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3   m3 7,500 19,00 142,50

1 001 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3   m3 104,000 387,00 40 248,00

"katodová ochrana - výkop stávajícího kabelu"   

0,5*0,8*130   52,000

"katodová ochrana - výkop pro nový kabel"   

0,5*0,8*130   52,000

Součet   104,000

2 001 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3   m3 104,000 110,00 11 440,00

"katodová ochrana - výkop stávajícího kabelu"   

0,5*0,8*130   52,000

"katodová ochrana - výkop pro nový kabel"   

0,5*0,8*130   52,000

Součet   104,000

8 001 141721113R21

Řízený zemní protlak hloubky do 6 m vnějšího průměru do 90 mm v 

hornině tř 1 až 4, včetně zatažení chráničky D+M   m 30,000 1 600,00 48 000,00

5 001 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním   m3 111,500 55,00 6 132,50

"katodová ochrana - výkop stávajícího kabelu"   

0,5*0,8*130   52,000

"katodová ochrana - výkop pro nový kabel"   

0,5*0,8*130   52,000

"Startovací a cílová jáma"2*2,5*1,5*1   7,500

Součet   111,500

M Práce a dodávky M   79 140,00

22-M

Montáže technologických zařízení pro dopravní 

stavby   79 140,00
3 922 220182002 Zatažení ochranné trubky HDPE do chráničky 110 mm   m 160,000 80,00 12 800,00

4 345 34571354

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná D 75/90 mm, 

HDPE+LDPE   m 130,000 58,00 7 540,00

9 R R22 Doplňkové práce   kpl 1,000 30 000,00 30 000,00

10 R23 Kabel na katodovou ochranu   bm 160,000 180,00 28 800,00

Celkem   186 318,00

ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

   Strana 2  z 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 26. 9. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: Ekostavby Brno, a.s. IČ:

 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

17-0279-2

REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU HOLOMNĚ, K.Ú. DRSLAVICE

597 028,87

Sazba daně Základ daně Výše daně

125 376,0621,00% 597 028,87

0,0015,00%

CZK 722 404,93

46974687

CZ46974687

0,00

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 17-0279-2

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Uchazeč:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU HOLOMNĚ, K.Ú. DRSLAVICE

26. 9. 2019

 

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

722 404,93597 028,87SO01 Opevnění návodní strany rybníka - pohoz

597 028,87 722 404,93

Strana 2 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 26. 9. 2019

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: Ekostavby Brno, a.s. IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 597 028,87

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPHzákladní 597 028,87 21,00% 125 376,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 722 404,93

46974687

CZ46974687

REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU HOLOMNĚ, K.Ú. DRSLAVICE

SO01 - Opevnění návodní strany rybníka - pohoz

 

Strana 3 z 5



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26. 9. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 597 028,87

HSV - Práce a dodávky HSV 597 028,87

    4 - Vodorovné konstrukce 531 558,07

    998 - Přesun hmot 65 470,80

SO01 - Opevnění návodní strany rybníka - pohoz

REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU HOLOMNĚ, K.Ú. DRSLAVICE

Strana 4 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 26. 9. 2019

Zadavatel:  Projektant:  

Uchazeč:  Zpracovatel:  

P

Č

Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 597 028,87

D HSV Práce a dodávky HSV 597 028,87

D 4 Vodorovné konstrukce 531 558,07

1 K 462511161 Zához z lomového kamene tříděného hmotnost kamenů do 80 kg bez výplně m3 323,880 1 106,69 358 434,76

PP
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo do vody tříděného, hmotnost 

jednotlivých kamenů do 80 kg bez výplně mezer

2 K 464531112 Pohoz z hrubého drceného kamenivo zrno 63 až 125 mm z terénu m3 224,780 770,19 173 123,31

PP Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky  z hrubého drceného kameniva, z terénu, frakce 63 - 125 mm

D 998 Přesun hmot 65 470,80

3 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 1 091,180 60,00 65 470,80

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod.  dopravní vzdálenost do 500 m

REVITALIZAČNÍ OPATŘENÍ NA PRAVÉM BŘEHU HOLOMNĚ, K.Ú. DRSLAVICE

SO01 - Opevnění návodní strany rybníka - pohoz

Strana 5 z 5


